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We fragmencie Ewangelii Łukasza, przeznaczo-
nym na dzisiejszą niedzielę, Jezus Chrystus 

ostrzega nas przed dobrze znanym grzechem 
zazdrości. Jeden z właścicieli winnicy aż pię-

ciokrotnie wychodzi na rynek, aby nająć robot-
ników do pracy przy winobraniu. Chociaż ro-

botnicy ci przystąpili do pracy w różnym cza-
sie, to wieczorem, przy wypłacie wynagrodze-
nia, otrzymali tyle samo jak ci, którzy pracowali 

od rana. Spróbujmy wyobrazić sobie radosne 
twarze ze szczęścia jednych, a smutne od za-

zdrości twarze drugich. Chodziło tu o zbytnią 
hojność pana wobec tych, którzy później przy-

stąpili do pracy w winnicy. Czym zatem jest 
zazdrość? Z jednej strony jest 

to smutek z powodzenia bliź-
niego, a zarazem radość z jego 
nieszczęścia. Ktoś kupił taniej 

mieszkanie, inny otrzymał lepszą posadę – ko-
muś udało się wygrać konkurs. A ktoś stojący z 

boku, taki na pozór niezainteresowany, na to nie 
może patrzeć, bo go bolą oczy i kłuje serce. 

Takie obrazki z życia dzieją się każdego dnia, 
wystarczy tylko trochę rozejrzeć się wokół sie-
bie, by dostrzec złość, wrogość, nienawiść. W 

kategoriach moralnych jest to jeden z grzechów 
głównych, ponieważ rodzi inne grzechy. Ale 

czy ktoś jeszcze o tym pamięta? Czy to, że ktoś 
się dorobił, komuś się powiodło to coś złego? 

Dla zazdrośnika – jak najbardziej. I nie do zro-
zumienia. Zazdrośnik pragnie bowiem zła dla 

innych, a dla siebie pożąda cudzego dobra. Pod-
łożem zazdrości jest stawianie siebie w cen-
trum, niezdolność pragnienia dobra dla innych, 

niezdolność miłowania. Zazdrość polega więc 
na pragnieniu wciąż więcej i nieosiąganiu nigdy 

zadowolenia. Współczesnych ludzi bardzo po-
budza zazdrość i zachęca do niej, przedstawia-

jąc chore ambicje jako zdrowe współzawodnic-

two. Jak więc odróżnić zdrowe ambicje, pozy-
tywną motywację, pracowitość, od zazdrości? 

To chyba nie będzie trudne, jeśli dobrze znamy 
siebie. Jeśli realizujemy swoje pomysły, plany, 

marzenia, jeśli nasze działania są zgodne z na-
szym systemem wartości – nie grozi nam chora 

zazdrość. Po prostu szkoda nam będzie sił i 
czasu. Ale jeśli nagle zorientujemy się, że mo-
tywem naszych działań jest chęć dorównania 

komuś, pokonania go, zdobycia więcej – mimo 
że tak naprawdę wcale tego nie potrzebujemy, 

to już chora zazdrość. Chrześcijańska tradycja 
duchowa zaleca tym, którzy pragną pokonać 

zazdrość, kilka ciekawych rozwiązań. Ktoś mo-
że na przykład zdobyć się na bez-

interesowny gest i sprawić komuś 
przyjemność. Inny – czytać Nowy 
Testament oraz pisma Ojców Ko-

ścioła i biografie świętych, by zakosztować, jak 
piękna jest bezinteresowna miłość. Dla wytrwa-

łych pozostaje modlitwa za tych, których niena-
widzi i którym zazdrości, a także staranie o to, 

by budzić w sobie względem nich łagodność. 
Warto zrobić dziś sobie rachunek sumienia. A 
sięgając do treści Jezusowego nauczania zapy-

tać: Czy nie smucę się, kiedy widzę moich naj-
bliższych, kolegów, znajomych bardziej uzdol-

nionych ode mnie, bogatszych, lepiej ubranych 
i bardziej wysportowanych? Czy pamiętam o 

tym, że Dobry Bóg także mnie nie poskąpił mi 
swoich talentów i darów, które mam ciągle roz-

wijać z pomocą Jego wspierającej łaski? Dążmy 
do tego, aby w życiu kierować się bardziej mi-
łością niż sprawiedliwością. Niech za naszymi 

czynami i decyzjami stoi więcej miłości, a 
mniej domagania się sprawiedliwości. Może 

wtedy będzie więcej pokoju w naszych sercach 
i w świecie całym. Cieszmy się z tego, co posia-

damy…                          (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 

 
 

 
OFIARY Z MIESIĄCA CZERWCA: £ 1927,10 
 

Niedzielne tace: £ 1455,60 + na konto: £ 20 = £ 1475,60 
Koperty Gift Aid: £ 451,50  
 

WYDATKI W CZERWCU: £ 2325,73 
 
 

OFIARY Z MIESIĄCA LIPCA:  £ 2580,80 
 

Niedzielne tace: £1596,80 + na konto: £ 25 = £ 1621,80 
Koperty Gift Aid: £ 959 
 

WYDATKI W LIPCU: £ 5169,50  
(w tym opłata za wynajęcie kościołów za drugi kwartał 2023 r. - £ 2205 
 
 

OFIARY Z MIESIĄCA SIERPNIA: 866,30 
 

Niedzielne tace: £ 550,30 + na konto £ 20 = £ 570,30 
Koperty Gift Aid: £ 296 
 

WYDATKI W SIERPNIU: £ 2498,23 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XXV NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE: CZERWIEC, LIPIEC, SIERPIEŃ 2023 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

23.09.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
O łaskę zdrowia, pomyślny przebieg zabiegu, 
Boże błogosławieństwo dla Stanisława Kuliga 

24.09.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Agnieszka i Władysław Klimczak w 28  
rocznicę śmierci (syn) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Ryszarda 

Boruch z okazji 70 rocznicy urodzin  
(córka Małgorzata z rodziną) 

26.09.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

27.09.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

29.09.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

30.09.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Henryk i Krzysztof Kaczmarek 

01.10.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Róża i Jan Wikariak (syn z rodziną) 

03.10.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

04.10.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

06.10.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

07.10.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
NIE MA MSZY ŚW. 

08.10.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Roberta i 

Małgorzaty Kuliga w 24 rocznicę ślubu 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 26.09 - św. męczen-
ników Kosmy i Damiana, 27.09 - św. Wincentego a Paulo, prezbitera, wspomnienie, 28.09 - św. 
Wacława, męczennika, wspomnienie, 29.09 - św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, świę-
to, 30.09 - św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie,  01.10 - św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła, wspomnienie, 02.10 - św. Aniołów Stróżów, 
wspomnienie, 04.10 - św. Franciszka z Asyżu, zakonnika, wspomnienie, 05.10. - św. Faustyna 
Kowalskiej, wspomnienie, 06.10 - św. Brunona, prezbitera, 07.10 - Najświętszej Maryi Panny 
Różańcowej, wspomnienie. 
 

2. Do 08 października 2023 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 
kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-
szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

3. Pierwsze spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2024 roku odbędzie 
się 15.10 (niedziela) w Hatfield o godz. 19.00 oraz 18.10 (środa) w Stevenage o godz. 19.00.  
 

4. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na pierwsze spotkanie, które odbę-
dzie się 17.10 (wtorek), w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

5. W każdy piątek (06. 10 - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 
oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do 
adoracji Najświętszego Sakramentu oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 
 

6. Dzisiaj dodatkowa zbiórka na Polską Misję Katolicką, z której pokrywany jest koszt dzia-
łania Biura Głównego, niektóre ogólne wydatki eventów (Święto Rodziny, Dzień Dziecka, pensje 
pracowników, koszt audytu /oszacowany na ok. £ 30.000/, wiz i ubezpieczenia zdrowotnego dla 
nowy kapłanów rozpoczynających posługę w PMK.  
 

7. Róża Różańcowa Rodziców to wspólnota 20 osób, utworzona z chętnych rodziców. Każ-
dego dnia, każdy z rodziców modli się jedną dziesiątką różańca w intencji swoich dzieci, dzieci 
pozostałych członków danej róży oraz za wszystkie inne dzieci, nad którymi w jakiejś mierze 
roztaczamy opiekę, tj. za naszych chrześniaków, za dzieci z duchowej adopcji i na odległość, za 
współmałżonków naszych dzieci. Co zyskujemy dzięki tej modlitwie: Dajemy najpiękniejszy 
prezent dzieciom. Wypraszamy modlitwą potrzebne dla nich łaski. Każdego dnia ktoś modli się 
za moje dzieci, nawet jeśli ja zapomnę pomodlić się za nie. Umacniam swoją wiarę i staję się 
tym, który daje świadectwo modlitwy wobec swoich dzieci. Jeśli chciałbyś dołączyć do takiej 
wspólnoty - zgłoś się do księdza. Poszukujemy również jednej osoby do uzupełnienia I Róży 
Różańcowej. 
 

8. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 
spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po 
Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe. 
 

9. Już niebawem będziemy przeżywać szczególny czas modlitwy za naszych bliskich zmar-
łych. Od przyszłej niedzieli na stoliku zostaną wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne 
wypisanie osób polecanych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w 
zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za 
poleconych zmarłych. 
 

10. Chciałbym zaprosić Was Kochani na spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej. Rozważa-
nie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 
funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 
mnie tutaj i teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 06 października 2023 r., po Mszy 
św. w Stevenage, czyli około godz. 19.00. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 

 

UWAGA: 07. 10 (sobota) nie będzie wyjątkowo Mszy św. o godz. 17.00 w Stevenage.  
Muszę udać się do Londynu na szkolenie organizowane przez PMK. 

 
29. 10 to piąta niedziela miesiąca - nie ma Mszy św. sprawowanej o godz. 16.00 


